UNIT VALOR TOTAL  

1 GASOLINA COMUM LT 289.740   R$ 6,33  R$      1.834.054,20  

2 DIESEL S10 LT 342.270   R$ 6,36  R$      2.176.837,20 

VALOR TOTAL   R$      4.010.891,40  

7.Estimativa do valor da contratação  

Estima-se o valor total de R$ 4.010.891,40 (Quatro milhões, dez mil, oitocentos e noventa e um reais e 

quarenta centavos), conforme cotações constantes no processo.  

8.Justificativas para o parcelamento ou não da solução  

De acordo com o que preconiza a Lei 14.133/2021, a eficiência e economicidade são princípios norteadores de 

todo e qualquer processo licitatório, determinando que o planejamento das contratações públicas deva sempre

[...]

08.245.6.2134.3390300000.16600000/166100000 
08.122.1.2096.3390300000.15000000 

08.243.6.2137.3390300000.16610000/16600000 
08.122.1.2030.3390300000.16600000 

14.2.  A previsão da despesa com o Fornecimento de que trata o objeto desta licitação, está estimada 

R$ 3.643.702,50 (Três milhões, seiscentos e quarenta e três mil, setecentos e dois reais e 
cinquenta centavos), sendo este o valor máximo admitido para a contratação, conforme cotação 
de preço em anexo (média), constantes dos autos, distribuídos em 03 (três) itens, conforme Termo 
de Referência, Anexo II deste Edital. 

14.3. Nos preços ofertados os licitantes deverão incluir todos os custos e despesas decorrentes de